
Contacto

Teléfono +34 962019000
Fax +34 962019001
Correo Electrónico depcontractacio@algemesi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 770.497,84 EUR.
Importe 466.151,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 385.248,92 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PODCH04/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2021 a
las 15:50 horas.

Servicio de colaboración con la gestión tributaria, recaudadora ejecutiva, procedimiento sancionado y de
recaudación en periodo voluntario y ejecutivo de multas de tráfico y otras sanciones administrativas y la
gestión de inspección de tributos y resto de ingresos de derecho público del Ayuntamiento de Algemesí

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La urgencia viene motivada a que el contrato finaliza el próximo 2 de junio de 2021 y
no estará en vigor el nuevo contrato causando perjuicios al interés público sin la reducción de plazos prevista con la
tramitación de urgencia.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7r8gbkAqYUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algemesi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7r8gbkAqYUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.algemesi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gbNKnyjavTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Archivo electrónico C. Documentos
evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Pl. Major, 3
(46680) Algemesí España

Archivo electrónico A. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/05/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Pl. Major, 3
(46680) Algemesí España

Archivo electrónico B. Proposición
económica y documentos evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2021 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algemesí

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Pl. Major, 3
(46680) Algemesí España

El día 31/05/2021 a las 12:30 horas
En el caso de subsanar documentos en el archivo
electrónico A, este evento se aplazará al día 3 de junio.

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2021



Objeto del Contrato: Servicio de colaboración con la gestión tributaria, recaudadora ejecutiva, procedimiento
sancionado y de recaudación en periodo voluntario y ejecutivo de multas de tráfico y otras sanciones
administrativas y la gestión de inspección de tributos y resto de ingresos de derecho público del
Ayuntamiento de Algemesí

Valor estimado del contrato 770.497,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 466.151,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 385.248,92 EUR.

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 2 años

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Según la cláusula 12.A. del Pliego de Prescripciones Técnicas
Consideraciones de tipo medioambiental - Según la cláusula 12.B. del Pliego de Prescripciones Técnicas

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según la cláusula 31ª del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
No prohibición para contratar - Según la cláusula 31ª del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según la cláusula 31ª del Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según la cláusula 31ª del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según la clausula 10ª del Pliego de Prescripciones Técnicas Umbral: 134834.12 Periodo: importe
anual acumulado del año de más ejecución, en los últimos 5 años
Técnicos o unidades técnicas - Según la clausula 10ª del Pliego de Prescripciones Técnicas



Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Según la cláusula 10ª del Pliego de
Prescripciones Técnicas

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según la cláusula 10ª del Pliego de Prescripciones Técnicas Umbral: 288936.69 Periodo: año de
más volumen de negocio, en los tres últimos años

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Archivo electrónico A. Documentación administrativa
Descripción Documento Europeo Único de Contratación (DEUC)

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Archivo electrónico C. Documentos evaluables mediante juicio de valor
Descripción Memoria técnica de prestación del servicio

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Archivo electrónico B. Proposición económica y documentos evaluables automáticamente
Descripción Modelo de Proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1.1. Asistencia y colaboración en la recaudación ejecutiva - % participación sobre el recargo ejecutivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

A.1.2. Asistencia y colaboración en la recaudación ejecutiva - % participación sobre el recargo de apremio reducido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 11Cantidad Máxima 

A.1.3. Asistencia y colaboración en la recaudación ejecutiva - % participación sobre el recargo de apremio ordinario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 17Cantidad Máxima 

A.1.4. Asistencia y colaboración en la recaudación ejecutiva - % participación sobre los intereses de demora
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

A.1.5. Asistencia y colaboración en la recaudación ejecutiva - % participación sobre el principal cobrado en voluntaria
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 1Cantidad Máxima 

A.2. Asistencia y colaboración en periodo voluntario de multas tráfico
: PrecioSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

: 7Ponderación 
: 7Cantidad Máxima 

A.3. Asistencia y colaboración con el Servicio de Inspección
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

B.1. Suministro de 10 dispositivos móviles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

B.2. Suministro del sofware necesario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

B.3. Suministro de un dispositivo policial de detección de drogas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

B.4. Aplicación informática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 4Cantidad Máxima 

B.5. TPV o datáfono para la Oficina de Recaudación y gestión tributaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 3Cantidad Máxima 

B.6. Suministro de una máquina expendedora de autoservicio de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan o Memoria técnica para la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-es/sedes/tacrc/paginas/default.aspx

ID 0000006660051 |  2021-857505 | Wed, 12 May 2021 15:50:15:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65948340057906457960870663025743494276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sedeminhap.gob.es/es-es/sedes/tacrc/paginas/default.aspx

